NP:00033721

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2839/2018

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica serviço de tapa buraco e manutenção na
canaleta de escoamento de água na Rua Bambina
Cicconi Camilo, no bairro Jd. Ricardo

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento dessa Casa de Leis a

Indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, sugerindo o que segue:

Considerando que em visita em local constatamos danos na massa asfáltica, bem como na canaleta de escoamento
água da Rua Bambina Cicconi Camilo, próximo ao nº 44, no bairro Jd. Ricardo, conforme imagens anexas.

Considerando que a falta de manutenção na via pública  pode ocasionar atropelamentos e colisões de veículos, faz-
se necessária  a manutenção no asfalto e na canaleta em questão.

Pelo exposto, Indica ao Poder Executivo que, através do departamento competente, realize a operação tapa
buraco e manutenção da canaleta de escoamento de águas da Rua Bambina Cicconi Camilo, na altura nº 44,
no bairro Jd. Ricardo

Sala das Sessões 05 de novembro de 2018

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 05 de novembro de 2018

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 05 de novembro de 2018

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br